
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία K5/97484/2021 
κοινής υπουργικής απόφασης «Πρακτική άσκηση 
σπουδαστών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων» (Β’ 3938). 

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο, 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) και 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) 
προσωπικό του Δήμου για το έτος 2026 προς 
αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, ληξιάρχων και πρακτικο-
γράφου Δημοτικού Συμβουλίου και πρακτικογρά-
φων Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

3 Μετακίνηση του Ν. Μύρτου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του 
Τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενη-
μέρωσης στο Μουσείο Ιστορίας του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

4 Έγκριση ανακατανομής ποσού έπειτα από αύ-
ξηση κατά 10.000,00€ για καθιέρωση αποζημίω-
σης για Εφημερίες Επιστημονικού Προσωπικού 
του φορέα «Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς» για το 
έτος 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διορθώσεις σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 491/
Β30/26.11.2025 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ελληνικού Κέντρου Θαλάσσιων Ερευ-
νών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.), που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β’ 6687). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ5/163003 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία K5/97484/2021 
κοινής υπουργικής απόφασης «Πρακτική άσκη-
ση σπουδαστών Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων» (Β’ 3938). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΥΓΕΙΑΣ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -  
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 27 και της παρ. 7 του άρθρου 34 του 

ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-

δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-

ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 

πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 

των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 

μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 

της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 

Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

γ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7000

85029

24.12.2025 09:45:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85030 Τεύχος B’ 7000/23.12.2025

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

δ) του άρθρου 103 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισο-
δήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, 
του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 167),

ε) των άρθρων 20, 23, 56, 77, 78, 79 και 80 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 10 του ν. 4554/2018 «Ασφαλιστικές και 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις - Αντιμετώπιση της αδήλωτης 
εργασίας-Ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων-
Επιτροπεία ασυνόδευτων ανηλίκων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 130),

ζ) του άρθρου 52 του ν. 4611/2019 «Ρύθμιση οφειλών 
προς τους Φορείς Κοινωνικής Ασφάλισης, τη Φορολο-
γική Διοίκηση και τους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού, Συνταξιοδο-
τικές Ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές και 
συνταξιοδοτικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας 
των εργαζομένων και άλλες διατάξεις» (Α’ 73),

η) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ια) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ιβ) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Α’ 148),

ιγ) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 18),

ιδ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Α’ 168),

ιε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

ιστ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιζ) του π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 138),

ιη) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 130),

ιθ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2),

κ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

κα) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

3. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/2023 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπ’ αρ. 2187/2025 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Κωνσταντίνο 
Βλάση» (Β’ 1314).

5. Την υπό στοιχεία 8233/27.03.2025 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Καθορισμός 
νομοθετημένου κατώτατου μισθού και κατώτατου ημε-
ρομισθίου για τους υπαλλήλους και τους εργατοτεχνίτες 
όλης της χώρας» (Β’ 1476).

6. Την υπό στοιχεία 40331/Δ1.13521/13.9.2019 από-
φαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων «Επανακαθορισμός όρων ηλεκτρονικής υποβολής 
εντύπων αρμοδιότητας Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας 
(ΣΕΠΕ) και Οργανισμού Απασχολήσεως Εργατικού Δυνα-
μικού (ΟΑΕΔ)» (Β’ 3520).

7. Την υπό στοιχεία 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/ 
1020/20.10.2016 (Β’ 3521) υπουργικής απόφασης με 
τίτλο “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (Β’ 1822) υπουργικής από-
φασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 
τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμό-
τητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»”» (Β’ 5968).

8. Την  υπ’ αρ. 114947/29.11.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2021-2027» (Β’ 6132).

9. Την υπό στοιχεία Κ5/103550/28.08.2025 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης «Κανονισμός Λειτουρ-
γίας Δημοσίων Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ.) του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 4676).

10. Την πράξη του ΕΣΠΑ 2014-2020 με τίτλο «Ειδικά 
προγράμματα διεξαγωγής πρακτικής άσκησης και από-
κτησης επαγγελματικής εμπειρίας (ΙΕΚ)», με κωδικό MIS: 
5069416 (Πρόσκληση ΕΔΒΜ 112), η οποία υλοποιείται 
από κοινωνικούς εταίρους και τον Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και μετα-
φέρθηκε στο ΕΣΠΑ 2021-2027 με τίτλο «Ειδικά προγράμ-
ματα διεξαγωγής πρακτικής άσκησης και απόκτησης 
επαγγελματικής εμπειρίας (ΣΑΕΚ) - Μεταφερόμενη Δρά-
ση από ΠΠ 2014-2020» με κωδικό MIS: 6019332. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85031Τεύχος B’ 7000/23.12.2025

11. Την υπό στοιχεία 134201/ΓΔ9/08.11.2024 απόφαση 

της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού «Ανάθεση πράξεων του συγχρηματοδοτούμενου 

Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συ-

νοχή» (ΠΑΔΚΣ) - ΕΣΠΑ 2021-2027 στο Ίδρυμα Νεολαίας 

και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)» (Β’ 6363).

12. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/317/72850/B1/18.06.2025 

εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, καθώς τροποποιείται το προοίμιο της 

υπό στοιχεία K5/97484/2021 κοινής υπουργικής από-

φασης «Πρακτική άσκηση σπουδαστών Ινστιτούτων 

Επαγγελματικής Κατάρτισης αρμοδιότητας Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 3938) και προστίθενται 

οι νέες πράξεις και οι προσκλήσεις για τα νέα έργα του 

προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 

Συνοχή 2021-2027» της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρι-

σης Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινω-

νική Συνοχή» του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και  

Οικονομικών. 

14. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-

ρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Στο προοίμιο της υπό στοιχεία K5/97484/2021 κοινής 

απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων και Υγείας «Πρακτική άσκηση 

σπουδαστών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 

αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

(Β’ 3938), προστίθενται στοιχεία 31, 32, 33, 34, 35 και 36 

ως εξής: 

«31. Την υπό στοιχεία 15382 ΕΞ 2025/28.01.2025 από-

φαση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμ-

ματος “Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή” 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

“Ένταξη της πράξης «Αναβάθμιση και Υποστήριξη Λει-

τουργίας των Δημοσίων Σχολών Ανώτερης Επαγγελ-

ματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) του ΥΠΑΙΘΑ και Δράσεις 

Πρακτικής Άσκησης (καταρτιζόμενοι εκτός 15-29 ετών 

ΕΑΕΚ, τάξεις 2023-2027)» με Κωδικό ΟΠΣ 6017426 στο 

πρόγραμμα “Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συ-

νοχή 2021-2027”. 

32. Την υπό στοιχεία 15384 ΕΞ 2025/28.01.2025 από-

φαση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμ-

ματος “Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή” 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

“Ένταξη της πράξης «Αναβάθμιση και Υποστήριξη 

Λειτουργίας των Δημοσίων Σχολών Ανώτερης Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) του ΥΠΑΙΘΑ και Δρά-

σεις Πρακτικής Άσκησης (καταρτιζόμενοι έως 29 ετών 

ΕΑΕΚ, τάξεις 2023-2027)» με Κωδικό ΟΠΣ 6018182 στο 

πρόγραμμα “Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συ-

νοχή 2021-2027”. 

33. Την υπό στοιχεία 140823 ΕΞ 2024/30.09.2024 από-

φαση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμμα-

τος “Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή” του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών “Έντα-

ξη της πράξης «Πρακτική άσκηση καταρτιζόμενων ΙΕΚ- 

Μεταφερόμενη Πράξη από ΠΠ 2014-2020 με κωδικό 

ΟΠΣ 6006939 στο πρόγραμμα “Ανθρώπινο Δυναμικό και 

Κοινωνική Συνοχή 2021-2027”» (κωδικός ΟΠΣ στο ΕΣΠΑ 

2014-2020: 5131399).

34. Την υπό στοιχεία 93392 ΕΞ 2025/29.05.2025 από-

φαση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος 

“Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή” του Υπουρ-

γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών “Ένταξη της 

πράξης «Ειδικά προγράμματα διεξαγωγής πρακτικής 

άσκησης και απόκτησης επαγγελματικής εμπειρίας 

(ΣΑΕΚ) - Μεταφερόμενη Δράση από ΠΠ 2014-2020» με 

Κωδικό ΟΠΣ 6019332 στο πρόγραμμα “Ανθρώπινο Δυ-

ναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027”» (κωδικός ΟΠΣ 

στο ΕΣΠΑ 2014-2020: 5069416).

35. Την πράξη με τίτλο “Επαγγελματική κατάρτιση 

σπουδαστών των δημοσίων Σχολών Ανώτερης Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης (ΣΑΕΚ) αρμοδιότητας ΥΠΑΙΘΑ 

(καταρτιζόμενοι έως 29 ετών ΕΑΕΚ, τάξη 2022-2024) - Β’ 

Φάση (Τμηματοποιημένη πράξη της ΠΠ 2014 - 2020)” 

με κωδικό ΟΠΣ 6017415 (πράξη στο ΕΣΠΑ 2014-2020 

με κωδικό ΟΠΣ 5189726), στο πλαίσιο της πρόσκλησης 

EKΠ 33.

36. Την πράξη με τίτλο “Επαγγελματική κατάρτιση 

σπουδαστών των δημοσίων Σχολών Ανώτερης Επαγγελ-

ματικής Κατάρτισης (ΣΑΕΚ) αρμοδιότητας ΥΠΑΙΘΑ (κα-

ταρτιζόμενοι εκτός 15-29 ετών ΕΑΕΚ) τάξη 2022-2024 - 

Μεταφερόμενη Δράση από ΠΠ 2014-2020” με κωδικό 

ΟΠΣ 6011282 (πράξη στο ΕΣΠΑ 2014-2020 με κωδικό 

ΟΠΣ 5189727), στο πλαίσιο της πρόσκλησης ΕΚΠ 23.». 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία K5/97484/2021 

κοινή υπουργική απόφαση «Πρακτική άσκηση σπου-

δαστών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης αρ-

μοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

(Β’ 3938).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 15 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Υφυπουργός Παιδείας  
Θρησκευμάτων  
και Αθλητισμού Υγείας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  

ΒΛΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

 Εργασίας και 
Ανάπτυξης Κοινωνικής Ασφάλισης

ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ  ΝΙΚΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΡΑΜΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85032 Τεύχος B’ 7000/23.12.2025

Αριθμ. απόφ. 2545 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο, 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) και 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) 
προσωπικό του Δήμου για το έτος 2026 προς 
αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών, ληξιάρχων και πρα-
κτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου και πρακτι-
κογράφων Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), 

όπως τροποποιήθηκε από τη παρ. 1 του άρθρου 14 του 
ν. 4625/2019 (Α’ 139).

2. Τις παρ.  2 και 3 του άρθρου 48 του ν.  3584/2007 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως τροπο-
ποιήθηκε με  την παρ. 5 του άρθρου 110 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), με την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 
(Α’ 38), με την παρ. 3 του άρθρου 48 του ν. 4686/2020 (Α’ 96). 

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Το άρθρο 84 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 86 του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
6. Την υπ’ αρ. 59846/88/21.08.2019 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Λειτουργία Κοινοτήτων».
7. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρι-
σης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

8. Την υπ’ αρ. 23982/12.02.2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
αναθέτει καθήκοντα Ληξιάρχων για τις Δημοτικές Ενό-
τητες Ληξιαρχικές Περιφέρειες) Πολυγύρου, Ανθεμού-
ντα, Ορμύλιας και Ζερβοχωρίων του Δήμου Πολυγύρου 
Ν. Χαλκιδικής.

9. Την υπ’ αρ. 1740/02.09.2019 απόφαση του Δημάρχου 
«Ορισμός υπαλλήλων του Δήμου για τη γραμματειακή 
εξυπηρέτηση των συμβουλίων των κοινοτήτων (άρθρο 
86 παρ. 4 N.4555/2018)» (ΑΔΑ: ΩΙ3ΖΩΞΜ-Τ9Β).

10. Την υπ’ αρ. 188/02.02.2024 απόφαση του Δημάρχου 
«Μετακίνηση και ανάθεση καθηκόντων υπαλλήλου του 
Δήμου Πολυγύρου» (ΑΔΑ: Ψ1ΙΗΩΞΜ-ΒΥ8, Ορισμός πρα-
κτικογράφου Κοινότητας Ολύνθου) και την υπ’ αρ. 1540/ 
30.08.2024 απόφαση του Δημάρχου Πολυγύρου «Τοποθέ-
τηση υπαλλήλου σε οργανική μονάδα του Δήμου Πολυγύ-
ρου» (ΑΔΑ: 6087ΩΞΜ-ΜΞΟ, Διατήρηση του αντικειμένου 
πρακτικογράφου Κοινότητας Ολύνθου).

11. Την υπ’ αρ. 134/25.01.2024 απόφαση του Δημάρ-
χου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων σε υπαλλήλους του Δήμου» 
(ΑΔΑ: ΨΝ5ΜΩΞΜ-ΩΩΗ, Ορισμός πρακτικογράφου Κοινό-
τητας Παλαιοκάστρου).

12. Την παρ. 1 του άρθρου 135 του ν. 4714/2020 (Α’ 148).
13. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Πολυγύρου (Β’ 3669/2024).
14. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο.
15. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσια-

κές ανάγκες που δημιουργούνται κατ’ έτος στο Δήμο 
Πολυγύρου για την αντιμετώπιση: α) της αποκομιδής 
απορριμμάτων και μετά τη λήξη του ωραρίου λειτουρ-

γίας της υπηρεσίας καθαριότητας, β) τις αρδεύσεις 
κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, γ) της αντιμετώπισης 
καταστάσεων θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων,  
δ) της αποκατάστασης και επισκευής οδοστρωμάτων, η 
οποία επιβάλλεται να γίνεται κατά τους θερινούς μήνες, 
ε) της αποκατάστασης βλαβών στα αντλιοστάσια και στα 
δίκτυα ύδρευσης για την συνεχή λειτουργία της υπηρεσίας 
ύδρευσης, στ) της διοργάνωσης πολιτιστικών, ψυχαγωγι-
κών, επετειακών και κοινωνικών εκδηλώσεων, ζ) της υλο-
ποίησης επιμορφωτικών και εκπαιδευτικών προγραμμά-
των, η) της σύνταξης ετησίου απολογισμού, ισολογισμού 
και οικονομικών καταστάσεων, θ) του ελέγχου των δικτύων 
πληροφορικής, εκλογές-μεταδημοτεύσεις-ετεροδημότες, 
αναθεώρηση εκλογικών καταλόγων, ι) της αντιμετώπισης 
χωροταξικών και πολεοδομικών ζητημάτων (αυτοψίες, 
αυθαίρετα κ.λπ.), ια) της στήριξης γενικότερα των νέων 
δομών και λειτουργιών που από 01.01.2011 εισήγαγε στην 
πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση ο ν. 3852/2010, οι οποίες επι-
βάλλουν την απασχόληση προσωπικού των υπηρεσιών 
του Δήμου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

16. Η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις των κάτωθι ΑΛΕ του υπό έγκριση Προϋπο-
λογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2026:

2120201001 30.000,00

2120201001 20.000,00

2120201001 3.000,00

2120201001 4.000,00

2120201001 6.000,00

2120201001 14.000,00

2120201001 5.000,00

2120201001 6.000,00

2120201001 2.000,00

2120201001 5.000,00

2120201001 1.000,00

2120201001 1.000,00

2120201001 2.000,00

2120201001 1.000,00

17. Το συνολικό αριθμό των υπαλλήλων του Δήμου 
Πολυγύρου, για το έτος 2026:

- Μόνιμο προσωπικό: 100,
- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου: 78,
- Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου: 38, αποφα-

σίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση εκατό (100) 

μονίμων υπαλλήλων του Δήμου, εβδομήντα οκτώ (78) 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) και τριάντα 
οκτώ (38) Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) 
υπαλλήλων μέχρι την 22η ώρα, κατά το χρονικό διάστη-
μα από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως έως 31.12.2026, μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο (20 ώρες ανά μήνα) για κάθε 
εξάμηνο του έτους, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες κάθε υπηρεσίας του Δήμου.

1. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών.
- Μόνιμο προσωπικό: 12,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85033Τεύχος B’ 7000/23.12.2025

- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου: 8,
- Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου: 2.
2. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών.
- Μόνιμο προσωπικό: 10,
- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου:10,
- Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου: 2.
3. Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Συντήρησης Πρασίνου.
- Μόνιμο προσωπικό: 30,
- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου: 20,
- Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου:17.
4. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών.
- Μόνιμο προσωπικό: 7,
- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου: 1.
5. Διεύθυνση Πολεοδομίας.
- Μόνιμο προσωπικό: 5.
6. Αυτοτελές Τμήμα Διαφάνειας και Δημοσίων Σχέσεων.
- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου: 3.
7. Αυτοτελές Τμήμα συντήρησης υποδομών και εγκα-

ταστάσεων:
- Μόνιμο προσωπικό: 10,
- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου: 18,
- Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου: 10.
8. Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
- Μόνιμο προσωπικό: ,
- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου: 1.
9. Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου:
- Μόνιμο προσωπικό: 1.
10. Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας
- Μόνιμο προσωπικό: 1,
- Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου:1.
11. Διεύθυνση Πρόνοιας, Παιδείας, Αθλητισμού και 

Πολιτισμού:
- Μόνιμο προσωπικό: 12,
- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου: 10,
- Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου: 6.
12. Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, 

Προγραμματισμού:
- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου: 1.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 11 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος κ.α.α. 
Η Αντιδήμαρχος

ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΥΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 466 (3)

Μετακίνηση του Ν. Μύρτου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του 
Τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενη-
μέρωσης στο Μουσείο Ιστορίας του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 και την περ. ιθ 

της παρ. 4 του άρθρου 16 του ν. 4957/2022.

2. Την παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 5029/2023, με το 

οποίο προστέθηκαν οι παρ. 7 και 8 στο άρθρο 162 του 

ν. 4957/2022 στις οποίες ορίζεται ότι «7. Η μετακίνηση 

μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. από μία ακαδημαϊκή μο-

νάδα σε άλλη πραγματοποιείται με μεταφορά της θέσης 

τους, χωρίς να απαιτείται κατανομή κενής θέσης από τις 

υφιστάμενες κενές θέσεις του Α.Ε.Ι. 8. Με απόφαση της 

Συγκλήτου δύναται να μετακινούνται μέλη Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. 

και Ε.Τ.Ε.Π. σε μουσεία του Α.Ε.Ι., εφόσον υφίσταται σχε-

τική ανάγκη».

3. Την υπ’ αρ. 890/31.12.2009 (Β’ 23/2010) πρυτανική 

πράξη, με την οποία ο Ν. Μύρτου διορίσθηκε σε κενή 

θέση Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζι-

κής Ενημέρωσης της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών 

Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-

μίου Αθηνών.

4. Το από 24.06.2025 έγγραφο της Προϊσταμένης 

της Διεύθυνσης Δημοσίων Σχέσεων και Ιστορίας προς 

την Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών, Διεθνών Σχέσεων και 

Εξωστρέφειας επί του οποίου αναγράφεται ότι «[...]

στο πλαίσιο της προσαρμογής του Μουσείου Ιστορίας 

Πανεπιστημίου Αθηνών στο ψηφιακό μετασχηματισμό 

μέσω τροποποίησης -μετάβασης διαδικασιών και λει-

τουργειών του ΜΙΠΑ σε ψηφιακές, θεωρούμε χρήσιμη 

την ύπαρξη και πλήρωση θέσης για τον εκσυγχρονισμό 

προς την κατεύθυνση αυτή.».

5. Το υπ’ αρ. 80761/23.07.2025,έγγραφο του Πρύτανη 

με το οποίο διαβιβάζονται τα σχετικά έγγραφα αναφο-

ρικά με το θέμα. 

6. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 

Τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέ-

ρωσης της συνεδρίας 30.06.2025, το οποίο διαβιβά-

ζεται δια του υπ’ αρ. 70053/02.07.2025 εγγράφου της 

Προέδρου.

7. Την υπ’  αρ. 56619/30.05.2025 γνωμοδότηση 

του Γραφείου Νομικού Συμβούλου αναφορικά προς 

το θέμα, η οποία διανεμήθηκε κατά τη διάρκεια της  

συνεδρίασης.

8. Την από 28.07.2025 δήλωση-αίτηση του Νικολάου 

Μύρτου, η οποία εστάλη με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

και διανεμήθηκε στα μέλη της Συγκλήτου πριν την έναρ-

ξη της συνεδρίασης. 

9. Την υπ’ αρ. 83251/29.07.2025 γνωμοδότηση του Γρα-

φείου Νομικού Συμβούλου αναφορικά προς το θέμα, 

αποφασίζει:

Κατά πλειοψηφία τη μετακίνηση του Νικολάου Μύρ-

του του Παύλου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Επικοι-

νωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης, στο Μουσείο 

Ιστορίας του Πανεπιστημίου Αθηνών για κάλυψη των 

αναγκών του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85034 Τεύχος B’ 7000/23.12.2025

Αριθμ. απόφ. 16 (4)

Έγκριση ανακατανομής ποσού έπειτα από αύ-
ξηση κατά 10.000,00€ για καθιέρωση αποζημί-
ωσης για Εφημερίες Επιστημονικού Προσωπι-
κού του φορέα «Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς» για 
το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το ν.δ. 496/ 1974 «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 

γενικές διατάξεις» (Α’ 204).
2) Τον ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού και 

ελέγχου δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 247).

3) Τον ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

4) Τον ν. 3172/2003 «Οργάνωση και εκσυγχρονισμός 
των υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και άλλες διατά-
ξεις»(Α’ 197).

5) Τον ν. 3329/2005 «Περιφερειακή συγκρότηση του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης» (Α’ 81).

6) Τον ν. 3527/2007«Κυρώσεις συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 25).

7) Τον ν. 3580/2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευό-
μενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης, και άλλες διατάξεις».

8) Τα άρθρα 2 και 3 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο 
Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38).

9) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

10) Το άρθρου12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
11) Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.64441/16.12.2024 

υπουργική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τα-
κτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» 
(ΑΔΑ: ΡΩΘΔ465ΦΥΟ-ΗΟ0).

12) Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.65402/23.12.2024  
(Β’ 7297) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί έγκρι-
σης κατανομής εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού έτους 
2025.

13) Την υπό στοιχεία Γ4β/66148/23.12.2024 (Β’ 7307)
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί καθιέρωσης 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, 
για το έτος 2025.

14) Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66145/23.12.2024 
(Β’ 7205) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί Εφη-
μεριών φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών 
χημικών, βιολόγων, φυσικών νοσοκομείων - ακτινοφυ-
σικών, ψυχολόγων και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων 
του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2025.

15) Την υπ’ αρ. 1303/10.01.2025 απόφαση της 4ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης 

«Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονί-

ας και Θράκης, ωρών, ποσών, και αριθμού προσωπικού 

για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού- Επιστημονικού 

Προσωπικού - καθώς και για Υπερωρίες - Νυκτερινά - 

Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, έτους 2025» (ΑΔΑ: 

ΨΝ7Θ1ΟΡ1Ο-Ξ4Μ).

16) Την υπ’ αρ. 22374/25.05.2025 (ορθή επανάληψη) 

απόφαση του Διοικητή της 4ης Υγειονομικής Περιφέρει-

ας Μακεδονίας και Θράκης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

22374/08-05-2025 (ΑΔΑ: Ρ8Α3ΟΡ1Ο-Ν21) απόφασης του 

Διοικητή της 4ης Υπε Μακεδονίας και Θράκης “Τροπο-

ποίηση της υπ’ αρ. 1303/10.01.2025 απόφαση της 4ης 

Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης με θέμα «Καθιέρωση ανά 

Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, 

ωρών, ποσών, και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες 

Ιατρικού Προσωπικού- Επιστημονικού Προσωπικού - 

καθώς και για Υπερωρίες - Νυκτερινά - Εξαιρέσιμα Λοι-

πού Προσωπικού, έτους 2025» με ΑΔΑ: ΨΝ7Θ1ΟΡ1Ο-

Ξ4Μ”»(ΑΔΑ: Ψ72ΖΟΡ1Ο-35Ν).

17) Την υπ’ αρ. 39011/25.08.2025 (ορθή επανάληψη) 

απόφαση του Διοικητή της 4ης Υγειονομικής Περιφέρει-

ας Μακεδονίας και Θράκης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

22374/08-05-2025 (ΑΔΑ: Ρ8Α3ΟΡ1Ο-Ν21) απόφασης του 

Διοικητή της 4ης Υπε Μακεδονίας και Θράκης “Τροπο-

ποίηση της υπ’ αρ. 1303/10.01.2025 απόφαση της 4ης 

Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης με θέμα «Καθιέρωση ανά 

Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, 

ωρών, ποσών, και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες 

Ιατρικού Προσωπικού - Επιστημονικού Προσωπικού - κα-

θώς και για Υπερωρίες - Νυκτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού 

Προσωπικού, έτους 2025» με ΑΔΑ: ΨΝ7Θ1ΟΡ1Ο-Ξ4Μ”» 

(ΑΔΑ: Ψ72ΖΟΡ1Ο-35Ν).

18) Την υπό στοιχεία Γ4β/42446/24.11.2025 (Β’ 6276) 

απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «2η Τροποποίηση 

της υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.66148/23.12.2024 απόφασης 

του Υφυπουργού Υγείας “Καθιέρωση με αμοιβή υπερω-

ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, 

του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 

των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2025”» (Β’  7307).

19) Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π. 43721/27.11.2025 

(Β’ 6332) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί τρο-

ποποίησης της υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π. 65402/23-12-2024 

(Β’ 7297) απόφασης έγκρισης κατανομής εφημεριών Ια-

τρικού προσωπικού έτους 2025,

20) Την υπό στοιχεία Γ4β/35811/28.11.2025 απόφαση 

του Υφυπουργού Υγείας «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

Γ4β/οικ. 66145/23-12-2024 απόφασης του Υφυπουργού 

Υγείας “Καθιέρωση εφημεριών φαρμακοποιών, χημικών, 

βιοχημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φυσικών νοσο-

κομείων - ακτινοφυσικών, ψυχολόγων και κτηνιάτρων 

των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέ-

ρεια, για το έτος 2025” (Β’ 7205)» (Β’ 6379).

21) Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Νοσοκομείων επο-

πτείας της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 

και Θράκης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85035Τεύχος B’ 7000/23.12.2025

22) Την υπό στοιχεία Α/561/17.01.2025 (Β’ 549) απόφαση 

του Αναπληρωτή Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου 

Κιλκίς.

23) Την υπ’ αρ. 59482/03.12.2025 απόφαση της 4ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης 

«Τροποποίηση της υπ’  αρ. 47554/03-10-2025 (ΑΔΑ: 

96ΔΗΟΡ1Ο-ΖΤ3) απόφασης του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. 

Μακεδονίας και Θράκης με θέμα “Τροποποίηση της 

υπ.’αριθμ. 39011/25-08-2025 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ (ΑΔΑ: 

Ψ72ΖΟΡ1Ο-35Ν) απόφασης του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. 

Μακεδονίας και Θράκης «Τροποποίηση της υπ.’αριθμ. 

22374/08-05-2025 (ΑΔΑ: Ρ8Α3ΟΡ1Ο-Ν2Ι) απόφασης 

του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης: 

“Τροποποίηση της υπ.’αριθμ. 1303/10-01-2025 (ΑΔΑ: 

ΨΝ7ΘΟΡ1Ο-Ξ4Μ) απόφασης του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. 

Μακεδονίας και Θράκης «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο 

της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, ποσών, και 

αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπι-

κού - Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και για Υπε-

ρωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, 

έτους 2025» με ΑΔΑ: ΡΖΑΕ1ΟΡ1Ο-ΓΞ2”»”».

24) Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-

ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Κατόπιν των ανωτέρω, αποφασίζει:

α) Την έγκριση ανακατανομής του ποσού στον 

(ΚΑΕ 0261) έπειτα από αύξηση κατά 10.000,00€ για την 

Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υγειονομικής Πε-

ριφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, ποσών, και 

αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπι-

κού - Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και για Υπερω-

ρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, έτους 

2025 του Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς, σε σύνολο (2) δύο 

υπαλλήλων και (240) διακοσίων σαράντα ωρών, με τελι-

κή διαμόρφωση στον (ΚΑΕ 0261) 60.000,00€, όπως αυτά 

καταγράφονται στον κάτωθι πίνακα:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 

ΕΤΟΥΣ 2025

ΠΟΣΟ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜ. 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ  

ΕΤΟΥΣ 2025 (ΚΑΕ 0261)

ΒΙΟΧΗΜΙΚΟΙ 1
240

60.000,00 € (έπειτα από 

αύξηση 10.000,00€)ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 11 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΣΑΒΒΑΣ ΚΙΟΛΟΓΛΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπό στοιχεία 491/Β30/26.11.2025 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Κέντρου Θα-
λάσσιων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.), που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6687), γίνονται οι εξής 
διορθώσεις:

1) Στη σελίδα 81825, στη Β’ στήλη και στο 8ο περιεχό-
μενο, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «το ΙΔΑΧ προσωπικό»,
στο ορθό: «τον τακτικό υπάλληλο»,
2) στη σελίδα 81831, διορθώνεται στο θέμα της απόφα-

ση, καθώς και στον 7ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «το ΙΔΑΧ προσωπικό»,
στο ορθό: «τον τακτικό υπάλληλο».

(Από το Ελληνικό Κέντρο Θαλάσσιων Ερευνών)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85036 Τεύχος B’ 7000/23.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02070002312250008*


